UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N9 56 /88

CoAta

RESOLVE:

ConAelho

Art. 29 - AZZe/tzM. o § 19 do Artigo 29 que. paAAa a ter a Aegulnte
redação:

‘NINA

■

ROMULO AuGUST(T7
PRESIDENTE

FEDERAL
tendo

a-
PeAqulAa

0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
DO ESPÍRITO SANTO, no uao de auoa atrlbulçõeA legalA e eAtatutárloA,
em vlhta o que conAta do ProceAAo n9 11129/88-00 - Helena Maria da
Correla Perzlra CaldaA; e

CONSIDERANDO o O^lclo n9 21/88 - ComlAAÕo de Política Docente,
prcòentado e aprovado na SeAAão Ordinária do ConAelho de EnAlno,
e En.tenAÕo,

ALTERA 0 ARTIGO 19 E 0
§ 19 DO ARTIGO 29 DA
RESOLUÇÃO N9 41/88 DO
CEPE.

Art. 19 - Alterar o Artigo 19 da ReAoluçãc n9 41/88 do
de EnAlno, PeAqulAa e ExtenAao, que paAAa a ter a Aegulnte redação:

"Art. 19 - Oa tltutoA de pÕA-graduação o.btldoA ate 30 de agoAto de
1987, tncluitve, vlt,ando a progre&AÕo horizontal na
carreira, Aerão anatlAadoA ã tuz do Decreto yS 85487/80".

20 D\

,7). IUFES-R-82

0EZEMBR0 DE 1988

"§ 19 - Fica a critério de cada Departamento, em caráter provl-
AÕrlo, o eAtabeleclmento de norrnaA InternaA conjugando OA
critério a eAtabelecldoA no Decreto n9 85487/80 com o A ia-
toreA e etementoA deAtacadoA na Portaria NlnlAterlal n9
475, de 27 de agoAto de 1987, para a anãllAe daA progreA-
AÕeA de que trata o caput deAte artigo, a partir da data
da aprovação deAta ReAotução e até 30/12/88".

Art. 39 - Revogam-Ae oa dlhpoAlçõeA em contrário.

SALA DAS SESSVES,